REQUERIMENTO Nº 01/2015

			         Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado as Suas
Excelências Reinaldo Azambuja, Governador do MS, Deputado Estadual Professor Rinaldo
Modesto de Oliveira, Ednei Marcelo Miglioli, Secretário de Estado de Infraestrutura do MS
requerendo aos  mesmos medidas que visem a disponibilização de maquinários da AGESUL
(Agência Estadual de Empreendimentos/MS) para que sejam restauradas as estradas vicinais
de todos os Assentamentos de nosso município com serviço de cascalhamento e
patrolamento.

			        JUSTIFICATIVA:

                                               Nosso objetivo é suprir a demanda por serviços que necessitam
de maquinários promovendo maior agilidade na execução das obras e serviços nessas
localidades, sendo os mesmos extremamente necessários, para melhor atender as
necessidades da população. Os serviços ora solicitados irão dar maior garantia de um bom
tráfego nas estradas supracitadas, e haja vista que o ano letivo escolar estará se iniciando.

				Sala das Sessões em 11 de fevereiro de 2015.

				VER. JAIR RIBEIRO - PSDB